
A R R E T É

Accordant la médaille d’honneur agricole

à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2022

La Préfète du Loiret
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret n° 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la 
médaille d’honneur agricole ;

VU l'arrêté du 08 juillet 1976 portant délégation de pouvoirs aux préfets ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles 
d'honneur agricoles ;

Sur proposition de Monsieur le directeur de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Monsieur BASSI Jérôme
Chargé d'amélioration industrielle, LOUIS LEMOINE SA, SELLE SUR LE 
BIED (LA)

- Monsieur BILLARD Nicolas
Préparateur - adjoint responsable électricité régulation, TEREOS 
FRANCE, ARTENAY

- Monsieur BRUNEAU Christophe
Opérateur stockage expéditions, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Monsieur CLEMENT Eric
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur CORDINIER Jean-Pierre
Responsable nettoyage, LOUIS LEMOINE SA, SELLE SUR LE BIED (LA)

- Monsieur COURTOIS Yohan
Magasinier cariste, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Monsieur DAUVILLIER Sébastien
Expert ERA, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL



- Madame DELAS Magali
Chargée de clientèle, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Madame DELATTRE Nevena
Analyste support bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Monsieur DEQUATRE Arnaud
Cadre supérieur dans la banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL 
CTRE LOIRE, BOURGES

- Madame DESBOIS STEPHANIE
Chargée de conduite de projet, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU 
CTRE, ORLÉANS

- Monsieur DESRIAUX Cédric
Salarié cadre, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur DIAZ Jean-Paul
Conducteur silos, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Monsieur DOS REIS Patrick
Responsable maintenance, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Monsieur DURAND Fabien
Préparateur - adjoint responsable mécanique, TEREOS FRANCE, 
ARTENAY

- Monsieur FARNAULT Damien
Employé administratif bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL 
CTRE LOIRE, BOURGES

- Madame FERNANDES Adeline
Assistante, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame GOBLET Linda
Technicienne logistique, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur GOJARD Joël
Conducteur de ligne, LOUIS LEMOINE SA, SELLE SUR LE BIED (LA)

- Madame GOUJON Lise
Salariée, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE COEUR DE LOIRE, 
Chartres

- Madame HAROUCH Karima
Chargée de clientèle, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, BLOIS

2 



- Monsieur HUE Didier
Responsable de service/unité de gestion informatique 3ème degré 
(filière informatique), CAISSE CENTRALE DE MUTUALITE SOCIALE 
AGRICOLE, BOBIGNY

- Monsieur LAURIN Rémi
Responsble laboratoire, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Madame LOTHION Estelle
Technicienne régionale de prévention, MSA Beauce Coeur de Loire, 
ORLEANS CDX 9

- Madame MADERUELO Sophie
Coordonnateur PSSP, MSA Beauce Coeur de Loire, ORLEANS CDX 9

- Monsieur MARICHELLE Alain
Adjoint responsable chaudronnerie, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-
VIEIL

- Madame MEDDAH Elodie
Conseillère entreprise, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame MERLO Katia
Conductrice de ligne, LOUIS LEMOINE SA, SELLE SUR LE BIED (LA)

- Monsieur MURJAS Frédéric
Chargé d affaires développement des flux, CAISSE REG CREDIT AGRI 
MUTUEL CTRE LOIRE, BOURGES

- Madame NARCE Cynthia
Chargée d'activités ressources humaines, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE,
OLIVET

- Monsieur NOEL Sébastien
Chef de projets, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur PAPET Pascal
Expert APREF, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Madame RACINET Sonia
Directrice d'agence, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE 
MUTUEL BRIE PICARDIE, MEAUX

- Monsieur RIEFLE Jean François
Analyste / chef de projet, CREDIT AGRICOLE TITRES, MER

- Monsieur SHAH Mussadiq
Agent nettoyage, LOUIS LEMOINE SA, SELLE SUR LE BIED (LA)

3 



- Monsieur SULMON Dominique
Responsable équipe gestion administration du personnel, CRAMA 
PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame TANK Liliane
Agent de production, LOUIS LEMOINE SA, SELLE SUR LE BIED (LA)

- Madame THIBAULT Karine
Contrôleur de gestion, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Monsieur VINAUGER Thierry
Electricien Régulateur, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

- Monsieur BARBEY Rodolphe
Chargé d' affaires flux, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

- Madame BEILLOT Nathalie
Technicienne vie, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Madame BEUZELIN-TREUILLIER Sylvie
Chargée d'études techniques, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur BIARD Stéphane
Chef de projets, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame BOULMIER Françoise
Agent de recouvrement, MSA Beauce Coeur de Loire, ORLEANS CDX 9

- Monsieur BRUNEAU Christophe
Opérateur stockage expéditions, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Monsieur CHAARI Bouraoui
Salarié, MSA Beauce Coeur de Loire, ORLEANS CDX 9

- Monsieur CLEMENT Eric
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur COUTANT Arnaud
Magasinier, COOPERATIVE AGRICOLE de BONNEVAL BEAUCE ET 
PERCHE, BONNEVAL

- Monsieur DIAZ Jean-Paul
Conducteur silos, TEREOS FRANCE, ARTENAY

4 



- Monsieur FIDALGO José
Agent d'exploitation des bassins et entretien usine, TEREOS FRANCE, 
ARTENAY

- Madame GASNIER Carole
Assistante de direction, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur GUERIN Christophe
Cadre en banque, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

- Madame HARLET Virginie
Employée crca brie picardie, CAISSE REGIONALE DE CREDIT 
AGRICOLE MUTUEL BRIE PICARDIE, CHESSY

- Monsieur HUE Didier
Responsable de service/unité de gestion informatique 3ème degré 
(filière informatique), CAISSE CENTRALE DE MUTUALITE SOCIALE 
AGRICOLE, BOBIGNY

- Madame JOLY Marie-Laure
Expert applicatif pilotage, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Monsieur KHELEF Farid
Responsable logistique, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Monsieur LAURIN Rémi
Responsble laboratoire, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Madame LEPISSIER Nathalie
Conseillère clientèle particuliers, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL 
CTRE LOIRE, BOURGES

- Madame LOMBART Véronique
Technicien d'activité crédit, CAISS REGIO CREDI AGRIC MUTUEL PARIS
IDF, PARIS

- Monsieur MARICHELLE Alain
Adjoint responsable chaudronnerie, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-
VIEIL

- Monsieur PAPET Pascal
Expert APREF, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Madame PIONNIER Isabelle
Technicien bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame RENAUD Valérie
Informaticienne, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

5 



- Monsieur RIEFLE Jean François
Analyste / chef de projet, CREDIT AGRICOLE TITRES, MER

- Madame SCHLICHTING Véronique
Chargée d'études, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame SOULAIGRE Marie Jeanne
Employée de banque, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Monsieur TORRES ARES Manuel
Cadre bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur VIET Christophe
Mécanicien confirmé, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Monsieur VINAUGER Thierry
Electricien Régulateur, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Monsieur BELLI Bruno
Préparateur de maintenance mécanique, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Monsieur BLANVILLAIN Philippe
Agent entretien usine confirmé, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Monsieur CLEMENT Eric
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame DECAUX Laurence
Expert en ingenierie sociale, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Monsieur DIGNAT Gilles
Directeur courtage, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Madame FOURNIER-JAMROG Hélène
Gestionnaire comptable, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Madame GADOIN Sylvaine
Expert tests et support de tests, CREDIT AGRICOLE TECHNOLOGIES 
ET SERVICES, SAINT-JEAN-DE-BRAYE

6 



- Madame GOUSSERY Sylvie
Employée banque, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

- Madame GUESNEY Florence
Conductrice de machines de conditionnement, TEREOS FRANCE, 
ARTENAY

- Monsieur HUE Didier
Responsable de service/unité de gestion informatique 3ème degré 
(filière informatique), CAISSE CENTRALE DE MUTUALITE SOCIALE 
AGRICOLE, BOBIGNY

- Monsieur LAURIN Rémi
Responsble laboratoire, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Monsieur MARICHELLE Alain
Adjoint responsable chaudronnerie, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-
VIEIL

- Madame MARMION Christelle
Employée de banque, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Monsieur PAPET Pascal
Expert APREF, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Monsieur POTARD Jean-Luc
Cadre bancaire, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

- Monsieur RIBOULET Alain
Assistant commercial, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE 
MUTUEL BRIE PICARDIE, AMIENS

- Madame RICHARD Sylvie
Employée, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, BOURGES

- Monsieur RIEFLE Jean François
Analyste / chef de projet, CREDIT AGRICOLE TITRES, MER

- Madame SCHLICHTING Véronique
Chargée d'études, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame VASSORT Caroline
Emloyée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur VINAUGER Thierry
Electricien Régulateur, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

7 



Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Monsieur AVENET Eric
Contrôleur de gestion, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Monsieur CLEMENT Patrice
Informaticien, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame COTTEREAU Martine
Chargée marketing, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur DE HANNUNA Marc-Antoine
Cadre dirigeant, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame DELORME Anna-Maria
Expert fonctionnel, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame DERET Catherine
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur FAUCHARD Herve
Retraite, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, SAINT-JEAN-
DE-BRAYE

- Monsieur GERMAIN Guy
Expert applicatif projets et si, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Madame GIBARD Sylvie
Employée, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, BOURGES

- Monsieur GRISON François
Cadre de Directrion, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE COEUR 
DE LOIRE, Chartres

- Madame HENRY Caroline
Employée, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, SAINT-
JEAN-DE-BRAYE

- Madame LE GUENNEC Corinne
Employée, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, BOURGES

- Monsieur MARICHELLE Alain
Adjoint responsable chaudronnerie, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-
VIEIL

8 



- Madame MATHE Brigitte
Vérificateur comptable, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE 
COEUR DE LOIRE, Chartres

- Monsieur PAPET Pascal
Expert APREF, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Monsieur PETIT Marc
Manager logistique achats, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Monsieur RABOUIN Alain
Employé banque assurance, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Monsieur ROLLIN Claude
Mécanicien confirmé, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Madame VACHER Valérie
Conseillère en protection sociale, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE 
BEAUCE COEUR DE LOIRE, Chartres

- Monsieur VINAUGER Thierry
Electricien Régulateur, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

Article 5 :  Monsieur le directeur  du cabinet  est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Orléans, le 1er janvier 2022

signé : La Préfète
Régine ENGSTRÖM

Délais et voies de recours

Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux  auprès  du  préfet  du
département  du  Loiret.  L’absence  de  réponse  dans  un  délai  de  deux  mois  vaut
décision implicite de rejet.
Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif d’Orléans,
dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, ou dans
un  délai  de  deux  mois  à  partir  de  la  réponse  de  l’administration  si  un  recours
administratif a été déposé.

9 


	A R R E T E

